
 

事務所創立４０周年のご挨拶 
 
拝啓 深秋の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当事務所に対しご厚情を賜り、心よりお礼申し上げます。 

高橋会計事務所は、本年を持ちまして創立４０周年を迎えることとなりました。 

４０年の⾧きにわたり仕事をさせていただけましたのも、皆様のご支援があってこそと、深く深く感謝
いたしております。 

４０周年を迎えて、高橋会計事務所は「最善・最良の仕事を提供すること」を理念とし、相談しやす
く、お客様に寄り添える会計事務所でありたいと願っております。 

公認会計士・税理士３名、税理士１０名、科目合格者、スタッフ、総勢２４名で、お客様の様々なニー
ズにお応えできる強力な体制を整えて、心を新たに全員が切磋琢磨し、志をもって業務に全力を尽くし
てまいります。 

今後とも倍旧のご厚誼・ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 
 
 

令和４年１1 月吉日 
 

税理士法人高橋会計事務所 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

高橋・市原公認会計士事務所  
 

株式会社 高橋経営プラニング 
 
 
 

 
 

公認会計士

税 理 士
髙 橋 義 雄 税 理 士 國 近 秀 哉 税 理 士 川 﨑 裕 康

税 理 士 津 田 憲 秀 税 理 士 廣 田 尚 志
公認会計士

税 理 士
市 原 正 人

税 理 士 曽 良 育 弘
公認会計士

税 理 士
大 石   司 税 理 士 末 信 順 子

税 理 士 石 田 万 理 税 理 士 茨   美 紀 税 理 士 山 本 祥 平

税 理 士 宮 川 理 沙 事務所所員一同



代表者退任のご挨拶 
         
 
拝啓  深秋の候 皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 
このたび、高橋会計事務所が創立４０周年を迎えることができましたこと、心より厚くお礼申し上げま
す。 
私は、大学紛争とその収束後の静寂の中で工学部を卒業し、キャノンの技術者として勤務した後、職業
会計人を志し、大手監査法人で公認会計士として５年間の勤務経験を経て１９８２年に公認会計士事務
所を開設いたしました。 
「最善・最良の仕事が出来る会計事務所を作りたい」との一念での開業でした。 
バブル経済崩壊、リーマンショックなど様々な経験の中で「先見性、専門家としての深い知識、実行
力」をモットーに、懸命に走り続けてまいりましたが、皆様とご一緒させていただいた４０年間の仕事
を振り返り、その温かいご支援に感謝の気持ちでいっぱいです。 
３２歳で開業して現在７２歳となりました。幸い、２０年前から当事務所ではパートナーシップ制を導
入して、優秀なパートナー５名を得て、皆で協力して仕事を続け、若い後継者も育ってきております。 
４０年という節目を迎え、これを機に事務所の代表を退任させていただき、顧問の立場となりましたこ
とをご報告いたします。 
新たな３名の代表者（津田憲秀・廣田尚志・市原正人）は、パートナーとしてこれまでも事務所の中枢
を担ってきた力のある信頼できる人物です。 
パートナーとして、３名の新代表者と共に事務所を運営してまいりました川﨑税理士と國近税理士は、
現在は相談役として事務所を支えてくれています。 
私も第一線は退きますが、顧問として、開業時の理念に立ち返り、この先の事務所の歩みを見守り、彼
等の補佐をしていくつもりです。 
高橋会計事務所は法人化して税理士法人となり、来年で１０周年を迎えます。 
当事務所が皆様のご期待に添うべく、一層充実した会計サービスを、迅速に提供できますように、全員
で総力を結集して、誠心誠意努めてまいります。 
代表者退任にあたり、皆様のご厚誼に重ねて感謝申し上げますと共に、よろしくご高承の上、今後とも
変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 
略儀ながらまずは書中をもちましてご挨拶申し上げます。 
 

敬 具 
 

      公認会計士 髙橋義雄 
      税 理 士      

 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



代表者（三名）就任のご挨拶 
 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、私こと、このたび 税理士法人高橋会計事務所の代表に就任いたしました。 
私は他の会計事務所勤務を経て、より高度な仕事をしたいと思い、平成 11 年より高橋会
計事務所に勤務しておりますが、その希望どおり、これまでも様々な事案に携わって参り
ました。この間の経済情勢とともに、企業経営者様や資産家様に対する税制も大きく変わ
っております。これまで培って参りました経験を活かしつつ、適切に、そして、分かりや
すくアドバイスさせて頂きますので、引き続き皆様のご指導ご鞭撻を賜りますよう、よろ
しくお願い申し上げます。 

謹 白   
 

                  代表社員 税 理 士  津田憲秀  
              （株式会社高橋経営プラニング 代表取締役） 

 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、私こと、このたび 税理士法人高橋会計事務所の代表に就任いたしました。 
私は、東京の大手一部上場企業に５年間勤務した後、出身地の関西に戻り、税理士として 
この仕事を２５年以上させていただいております。この間、クライアントの皆様のおかげ
で、様々な経験をさせて頂きました。今までご縁をいただいた方々に感謝の気持ちでいっ
ぱいです。これまで培ってまいりました経験を活かし、ますます信頼のおけるサービスの
提供を行いたいと存じますので、何卒、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう、お願い申
し上げます。 

謹 白   
 

                  代表社員 税 理 士  廣田尚志  
               
 
謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 さて、私こと、このたび 税理士法人高橋会計事務所の代表に就任いたしました。 
事務所４０年の歴史の中で、私は１０年余りではありますが、クライアントの皆様に支え
ていただき、今日に至ることを大変感謝しております。 
現在社会を取り巻く状況は大変厳しいものでございますが、会計・税務・監査・コンサル
ティングの観点から良質なサービスを提供できる事務所を目指し、今後とも尽力させてい
ただく所存です。誠に微力ではございますが、クライアントの皆様と誠実に向き合いなが
ら、ご期待に添えますよう努力いたす所存ですので、変わらぬご指導・ご鞭撻を賜ります
よう心よりお願い申し上げます。 

謹 白   
 

                  代表社員 公認会計士        
税 理 士  市原正人  

                （高橋・市原公認会計士事務所  代表者） 


